CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Valdecy Fagundes de Oliveira (PP)

REQUERIMENTO 07/2024

O Vereador que a este subscreve. vem requerer. após Consulta ao Plcnáio. seja

encaminhado oficio ao Jlustrissimo Senhor HUMBERJO GUIMARAES SOUTO.
prefeito de Montes Claros. solicitando a POSSTBILIDADE DE INCLUIR NO

PROGRAMA DE INVESTIMENTO DO CIDADÁO - (PIC). a Construção de uma Ponte
na Rua Professor Monteiro Fonseca com a Avenida Deputado Esteves Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos que a construção da referida ponte desafogará o tránsito eo tráfego de
veiculos sentido centro. mercado central. Vila Brasília. Edgar Pereira. Santos Reis. Vila
Atlántica e Distrito Industrial. no local sugerido já existe uma passarela mas a ponte
oferecerá condições ideais para o tráfego seguro de veículos. e proporcionará mais
luidez ao tránsito.

Sala das Sessões dz Cámara Municipal. 18 de Junho de 2024.

VALDECY FAGUNDES DE OLIVEIRA
Vereador

a rpino aa 500-Via Guihermina -CEP 39400-087- Montes Claros -Minas Gerais Teefone B369-5465/ B8) 3690-5423 -mail vervadecy@montesclaros.ngeg br

{ "type": "Form", "isBackSide": false }